Опубликовано в газете МК-документы №134 (4472) от 29.11.19 стр.3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 26.11.2019                                                                  № 38
О внесении изменений в Положение о постоянной комиссии по бюджетной и налоговой политике Совета народных депутатов округа Муром, утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 23.05.2006 № 109
  В соответствии с Регламентом Совета народных депутатов округа Муром,   руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

                                               Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение о постоянной комиссии по бюджетной и налоговой политике Совета народных депутатов округа Муром,  утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 23.05.2006 № 109, следующие изменения:

1.1. Раздел 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Председатель, секретарь и заместители председателя комиссии.

4.1. Председатель комиссии избирается на первом заседании Совета открытым голосованием.
4.2. Председатель организует работу комиссии:

 - созывает и ведет заседания комиссии;

 - координирует работу комиссии с деятельностью других структурных  подразделений Совета, в том числе при совместном рассмотрении вопросов;

- обеспечивает информирование членов комиссии, других депутатов о проведении заседаний комиссии;

 - дает в пределах своих полномочий поручения членам комиссии с                         учетом их пожеланий и компетенции;

- обладает правом подписи от имени комиссии по вопросам, по которым в установленном порядке было выработано согласованное мнение комиссии;

-  ведет служебную переписку на бланках комиссии;

-  подписывает решения и протоколы заседаний комиссии;
- обеспечивает контроль выполнения решений комиссии и решений Совета, касающихся деятельности комиссии;

- информирует Совет о работе комиссии;
- организует совместно с аппаратом Совета ведение документации комиссии в соответствии с правилами делопроизводства, установленными в Совете.

- решает иные вопросы, касающиеся деятельности комиссии.
4.3. Секретарь комиссии избирается открытым голосованием на заседании комиссии из числа депутатов комиссии на срок полномочий комиссии.

4.4. Комиссия избирает из своего состава  двух заместителей председателя.
4.5. Заместители председателя избираются на заседании комиссии открытым голосованием на срок полномочий комиссии.
4.6. Заместители председателя освобождаются комиссией от исполнения обязанностей путем переизбрания, либо прекращения полномочий досрочно по заявлению депутата, а также в связи с обстоятельствами, препятствующими выполнению должностных обязанностей.
4.7. Заместители председателя осуществляют следующие функции:
- выполняют обязанности председателя в случае его отсутствия;

-выполняют поручения председателя комиссии и иные функции в соответствии с настоящим Положением;

-готовят проекты плана работы комиссии на основе предложений, представленных ее членами;
-осуществляют контроль за выполнением плана работы комиссии».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджетной и налоговой политике  Совета народных депутатов округа Муром В.М. Копытину.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

	  Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е.Рычков

	                             К.Г.Федурин

	По 1 экз. – в дело, Муромский край.

	Готовил:

	 Консультант по правовым вопросам

 Совета народных депутатов                                                            Г.П. Чубарова

	Согласовано:

           Председатель  постоянной  комиссии

           по  бюджетной и налоговой политике                                            В.М. Копытина